

Município de Faxinal - Poder Executivo

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal

Lei Municipal nº1549/2012, de 07 de março de 2012

Ylson Álvaro Cantagallo

Prefeito Municipal

Departamento Municipal de Licitação e Compras

Setor responsável pela edição, publicação e assinatura

Site: www.faxinal.pr.gov.br digital

Avenida Brasil, 694, Centro CEP: 86840-000 Fone: (43) 3461-8007 Faxinal – PR E-mail: diariooficial@faxinal.pr.gov.br

ANO XXXII

FAXINAL, 07 de outubro de 2022

EDIÇÃO 958/2022

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E COMPRAS

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão №. 85/2022 Processo Administrativo n° 155/2022

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MÓVEIS, EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E AR CONDICIONADO DESTINADOS AS UNIDADES DE ATENÇÃO PRIMÁRIA. MODALIDADE RESOLUÇÃO SESA 252/2022, conforme quantidades estimadas e específicações constantes nos Anexos, que integram o presente

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 08:00 horas do dia 25 de outubro de 2022

INÍCIO DA DISPUTA: às 08:30 horas do dia 25 de outubro de 2022.

Informações Complementares e o Edital Completo poderão ser adquiridas na Avenida Brasil, 694 – Centro – Fone (43) 3461-8000 – Departamento de Compras e Licitações, ou através do site www.faxinal.pr.gov.br.

Prefeitura Municipal de Faxinal-PR, 07 de outubro de 2022.

RICARDO SIQUEIRA DE LUCCAS Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 07/2022

O Município de Faxinal torna público que fará realizar, às 09:00 horas do dia 27 de Outubro do ano de 2022, na Avenida Brasil nº 694 em Faxinal, Paraná, Brasil, TOMADA DE PREÇOS, sob regime de empreitada por preço global, tipo menor preço, da(s) seguinte(s) obra(s):

Local do objeto	Ohjeto	Quantidade e unidade de medida	Prazo de execução (dias)
Sede do Município	Construção de Quadra de Bocha	358,65 m ²	180

A Pasta Técnica com o inteiro teor do Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, poderá ser examinada no endereço acima indicado, no horário comercial, ou solicitada através do e-mail licita@faxinal.pr.gov.br. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimento deverão ser encaminhados à Comissão de Licitação no endereço ou e-mail acima mencionados – Telefone 43 3461 8000.

Faxinal, 07 de Outubro de 2022. Ricardo Siqueira de Luccas

Presidente da Comissão de Licitações



Departamento Municipal de Licitação e Compras

Setor responsável pela edição, publicação e assinatura

Site: www.faxinal.pr.gov.br digital

Avenida Brasil, 694, Centro CEP: 86840-000 Fone: (43) 3461-8007 Faxinal – PR E-mail: diariooficial@faxinal.pr.gov.br





Município de Faxinal - Poder Executivo

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA

CHAMADA PÚBLICA № 12/2022

INEXIGIBILIDADE 27/2022

OBJETO: <u>Selecão de Organizacões da Sociedade Civil</u> (OSCs) entidades sem fins lucrativos.OSs ou Organizacões da Sociedade Civil de Interesse Público (OSCIPs). visando a formacão de vínculo de cooperacão com o Município de Faxinal em conformidade à Lei nº 13.019/2014.

PRAZO DE INSCRIÇÃO: DE 07 DE OUTUBRO DE 2022 A 06 DE NOVEMBRO DE 2022.

Informações Complementares e o Edital Completo poderão ser adquiridas na Avenida Brasil, 694 – Centro – Fone (43) 3461-1332—Departamento de Compras e Licitações, ou através do site www.faxinal.pr.gov.br.

Prefeitura Municipal de Faxinal-PR, 06 de Outubro de 2022.

RICARDO SIQUEIRADE LUCCAS

PREGOEIRO

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA

CHAMADA PÚBLICA Nº. 013/2022

OBJETO: <u>Selecão de Organizacões da Sociedade Civil</u> (OSCs) entidades sem fins lucrativos.OSs ou Organizacões da Sociedade Civil de Interesse Público (OSCIPs), visando a formacão de vínculo de cooperacão com o Município de Faxinal em conformidade à Lei nº 13.019/2014.

PRAZO DE INSCRIÇÃO: DE 08 DE OUTUBRO DE 2022 A 08 DE NOVEMBRO DE 2022.

Informações Complementares e o Edital Completo poderão ser adquiridas na Avenida Brasil, 694 – Centro – Fone (43) 3461-1332 – Departamento de Compras e Licitações, ou através do site www.faxinal.pr.gov.br.

Prefeitura Municipal de Faxinal-PR,

07 de outubro de 2022.

RICARDO SIQUEIRADE LUCCAS

REGOEIRO

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA

CHAMADA PÚBLICA №. 14/2022

OBJETO: <u>Selecão de Organizacões da Sociedade Civil</u>
(OSCs) entidades sem fins lucrativos.OSs ou
Organizacões da Sociedade Civil de Interesse Público
(OSCIPs), visando a formacão de vínculo de cooperação
com o Município de Faxinal em conformidade à Lei nº
13.019/2014.

PRAZO DE INSCRIÇÃO: DE 10 DE OUTUBRO DE 2022 A 09 DE NOVEMBRO DE 2022.

Informações Complementares e o Edital Completo poderão ser adquiridas na Avenida Brasil, 694 – Centro – Fone (43) 3461-1332—Departamento de Compras e Licitações, ou através do site www.faxinal.pr.gov.br.

Prefeitura Municipal de Faxinal-PR, 07 de

Outubro de 2022.

RICARDO SIQUEIRA DE LUCCAS

PREGOEIRO



Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal

Lei Municipal nº1549/2012, de 07 de março de 2012

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

DECRETO Nº 11.121/2022

SÚMULA: Nomeia servidor em provimento de cargo comissionado.

O Senhor YLSON ALVARO CANTAGALLO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais:

DECRETA:

- **Art. 1º.** Nomear o senhor **WILSON APARECIDO PEREIRA**, inscrito no CPF: 826.105.179-04 e RG: 4.981.828-9 SESP/SP, do cargo comissionado Assessor da Secretaria de Obras e Viação, símbolo CC-03 no dia 06/10/2022.
- **Art. 2º.** Este Decreto entrará em vigor a partir da data de sua publicação, tendo efeitos retroativos à 06/10/2022, revogadas as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 06 de outubro de 2022.

YLSON ÁLVARO CANTAGALLO

Prefeito Municipal

ORTARIA N.º 340/2022

O Senhor **YLSON ALVARO CANTAGALLO**, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE:

Conceder à servidora

DANIELLE CRISTINA KINCHESKI BELONCI, funcionária desta Municipalidade, ocupante do cargo de Cirurgiã Dentista, suas férias regulamentares de 30 (trinta) dias, fracionada em dois períodos, sendo um de 10 (dez) dias e outro de 20 (vinte) dias corridos a serem gozados da seguinte forma:

Período I - 23/11/2022 à 02/12/2022 - 10 dias

Período II - 30/01/2023 à 18/02/2023 - 20 dias

Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 07 de outubro de 2022.

YLSON ÁLVARO CANTAGALLO

Prefeito Municipal

